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Utdragsbestyrkande 

Plats och tid Stadshuset 16.00 – 17.45 
 
Erik Langby (M) Ordförande 
Stefan Saläng (FP) Kommunstyrelsen 
Ingegerd Thorngren (M) Ordförande Tekniska nämnden 
Pyret Due Hedlund Tekniska nämnden 
Anders Wennerström (KD) Tekniska nämnden 
Cathrin Bergenstråhle Ordförande Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
 
 
Naturskyddsföreningen i Nacka Ronny Fors 
Saltsjöbadens Naturskyddsförening - 
Boo Miljö och Naturvänner Kerstin Lundén, Margareta Josefsson 
Nacka Miljövårdsråd - 
Aktionsgruppen Rädda Skuruparken Gunilla Ingmar, Lies Bouleau 
Ältasjöns Fiskevårdsområdesförening Sten Fogelström 
Boo Fiskevårdsområdesförening Ivar Häggblom 
Saltsjöbadens Fiskevårdsförening - 
Svenska Naturskyddsföreningens Länsförbund - 
 
Åsa Engwall Direktör Park, Idrott & Fritid 
Sven Andersson Översiktsplanerare 
Birgitta Held Paulie Projektledare/ Miljöbevakning 
Heidi Swahn Nämndsekreterare 
Elisabeth Rosell Landskapsarkitekt 
 
  
    
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Underskrifter Sekreterare  ……………………………………………… 
   Heidi Swahn 
    
 Ordförande  ……………………………………………… 
   Erik Langby 
    
 Justerande  ……………………………………………… 
   Ivar Häggblom 
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Justering 
Ivar Häggblom utsågs som justerare av minnesanteckningarna. 
 
Föregående minnesanteckning 
Föregående minnesanteckningar delades ut och lades till handlingarna 
 
Piren på Svärdsö 
Birgitta Held-Paulie informerade att man i kustplanen har man letat efter nya 
småbåtshamnar. Nacka kommun undersöker om det finns möjlighet att utveckla 
Solsidans båtklubb på Svärdsön, genom att utnyttja stenkross från utbyggnationen av 
vägar och Vatten och avlopp på Älgö för at bygga en pir vid klubbens arrendeområde . 
Kommunen förbereder för att söka en miljödom för piren .  
Inga beslut tagna det kommer inte att ske någon utökning av bilplatser, parkering är 
tänkt att ske inom arrendeområdet på mark som vintertid utnyttjas för båtuppställning. 
 
Översiktplan – Lägesrapport 
Sven Andersson gav en lägesbeskrivning i arbetet med Nackas översiktplan. 
 
Huvudupplägg 
Utmaningar, mål och strategier 
Mark- och vattenanvändning 
Allmänna intressen ex riksintressen 
Miljökonsekvensbeskrivning 
 
Exempel på Stadsbyggnadsstragegier 
Frågor och strategier som ansågs av deltagarna på Stadsbyggnadsdagarna 23-24/4 vara 
prioriterade är följande. 
Bygg en tät och blandad stad på Sicklaön 
Tunnelbana till Nacka 
Utveckla nackas lokala centra 
Planera och utveckla den blå och gröna strukturen 
En aktivare markpolitik 
 
Sven Andersson kommer med mer information i höst när arbetet med 
markanvändningen kommit en bit på väg. Enligt tidsplanen ska det formella samrådet 
ske i årsskiftet 2010/2011. 
 
Efter genomgången, fick mötesdeltagarna ställa frågor:  
Ivar Häggblom tog upp planeringen av norra Boos förnyelseområden, områdesplanen 
saknade plana markytor, för fotboll-, brännbollspel och andra idrottsaktiviteter. 
Cathrin Bergenstråhle redogjorde då för att det nedlagda Porsmosseverket (reningsverk) 
som i framtiden skall bostadsbebyggas, skulle kunna ”provisoriskt” iordningställas för 
idrottslig verksamhet eftersom området, har en stor plan markyta. Förslaget tyckte jag 
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var väldig positivt, skulle kanske kunna bli permanent, i det framtida bostadsområdet. 
”Då har södra Boo, Bovallen och Norra Boo, Porsmossevallen. 
 
Skuruparken – Lägesrapport 
(Aktionsgruppens Rädda Skuruparken ) 
Cathrín Bergenstråhle informerade att MSN beslutade den 16 juni om att förslag till 
naturreservat Skuruparken ska tas fram för beslut till MSN den 22 september 
 
Aktionsgruppens Rädda Skuruparken meddelade att man både är glad och tacksam för 
detta beslut efter alla år som föreningen kämpat. Förutsätter att arbetet med 
skötselföreskrifterna påbörjas i sommar. 
 
Ryssbergen – Lägesrapport 
(Nacka Miljövårdsråd) 
Birgitta Held - Paulie informerade naturvårdsrådet att detaljplanen har omarbetats 
något. Dels så föreslås bron bli rakare dels så blir det mindre lutning i tunneln. 
Tunnelmynningen i Ryssbergen flyttats ca 10 meter österut. Det omarbetade 
planförslaget kommer att ställas ut. En ny miljödom kommer att sökas för tillfälliga 
brostöd i vattnet. Den slutgiltiga bron kommer inte ha några brostöd i vattnet. . 
 
Detaljplaneområde W i Södra Lännersta i relation till 
planerat Naturreservat Trollsjön.  
(Boo Miljö- och Naturvänner) 
Detaljplan och naturreservat går in i varandra och här berörs också strandskydd kring 
sjön. Föreningen anser att naturreservatets gränser måste vara klara före detaljplanen 
ställs ut för samråd. 
 
Planhandläggare Johan Håkansson informerade att plangruppen fortfarande arbetar med 
att ta fram ett detaljplaneförslag. Förslaget kommer att vara klart till hösten.  
 
Elisabeth Rosell meddelade att förslag till naturreservat kommer tidigast 
höst/vinter2010.  
 
Boo miljö och Naturvänner anser att det är fel ordning att detaljplanen tas före att 
inventeringar gjorts och naturreservatets gränser satts.  
Föreningen undrar om någon inventering har gjorts eller pågår det en inventering nu?  
Har enheten Park & Fritid kontrakterat någon inventerare för att utföra uppdraget? 
 
Åsa Engwall fick i uppdrag att undersöka beställningen. Det är viktigt att inventeringen 
görs under sommaren. 
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Markförläggning av kraftledningar i Nordöstra - Sydöstra 
Boo 
(Boo Miljö- och Naturvänner) 
Enligt uppgift har planer för nya bebyggelseområden ändrats. Bl.a. blir det planerade 
Naturreservat Skarpnäs berört - liksom andra naturområden. Var i tiden ligger detta 
projekt och hur ser fullständiga kartbilden ut?  
 
Cathrin Bergenstråhle informerade att beslut om tidsplan ska upp på MSN sammanträde 
i september. Det finns ingen förändring av gränsen utmed kraftledningsvägen. 
Ledningar från Lidingö över Norra Skuru försvinner. Diskussion pågår hur mycket 
Ledningsnät som kan läggas ned i marken så att man slipper luftburna ledningar. Planen 
kommer inte att gå ut på samråd igen eftersom det har skett väldigt små förändringar. 
MSN beslutade den 16 juni att förslag till naturreservat Skarpnäs ska tas fram för beslut 
till KSAU den 12 oktober. 
 
Sågsjöbadet 
(Boo Fiskevårdsområdesförening) 
Sågsjögruppen meddelade att man har haft problem med växtlighet på sjöbotten. 
Boende i närheten av badet undrade om maskinerna borde ha gått ut längre från 
stranden för att rensa på botten. Förövrigt är man nöjd med åtgärderna vid Sågsjöbadet. 
 
Elisabet Rosell svarade att arbetet utförts enligt normal praxis för badområden. 
Maskinerna gått ut så långt som topografin av sjöbotten tillåter. Det är besiktigat och 
klart och entreprenörernas arbeten har fått godkänt. 
 
Velamsund naturreservat,  
(Boo Fiskevårdsområdesförening) 
1 Föreningen undrar hur länge till som man kommer att spränga i området. Det har 
varit stora problem med ljud på östra delar av Velamsund.  
 
Erik Langby svarade att Stenkrossen kommer att byggas över när man sprängt klart. 
Frentab kommer att köra dit massor som ska krossas och sorteras. 
 
 
2 Gammalväg norr om Boo leden är inte underhållen. Behövs lite grus etc för att man 
ska kunna tex cykla och gå med barnvagn. 
 
Cathrin Bergenstråhle tar med sig frågeställningen till Velamsunds förvaltare. Cathrin 
informerade om flera Nya promenadstråk är anlagda i Velamsund, de är klara nu till 
sommaren. Cathrin uppmanade föreningarna att ställa frågor och synpunkter om 
Velamsund direkt till Velamsund.  
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Mobiltorn 
(Nacka Miljövårds råd) 
Förslaget att placera ett 48 m högt mobiltorn på ett ca 45 högt berg centralt på Älgö. 
Toppen på masten skulle alltså hamna ca 93 meter över havet och synas milsvitt.  
 
Christin Bergenstråhle informerade att beslutade MSN beslutade den 16 juni att 
bevilja bygglov Telekomtornet, med två tillhörande teknikbodar, placeras på mark 
som i gällande detaljplan är markerad som naturmark. Det är flera teleföretag som 
kommer att använda på tornet. 
 
Biogasanläggning  Flaten 
(Nacka Miljövårds råd) 
Planen på en biogasanläggning i stadsdelen Flaten i Stockholm, nära Ältasjön. Hur kan 
vi i Nacka försäkra oss om att inte riskera föroreningar t ex i Ältasjön och i natura 2000-
klassade Söderbysjön och Dammtorpssjön? 
 
Cathrin Bergenstråhle informerade att MSN överklagat beslutet med hänvisning till 
eventuell påverkan på Ältasjön och vattendrag.  
 
Detaljplan för del av Tattby 2:2, Solsidevägen. - 
Lägesrapport 
(Nacka Miljövårds råd) 
Området, särskilt västra delen har höga naturvärden, bl a den rödlistade reliktbocken.  
 
Elisabeth Rosell meddelade att när föreningar och medborgare hittar höga naturvärden 
går det bra att vända sig direkt till ansvarig planhandläggare. Enheten Park & Fritid 
noterar informationen och tar med sig informationen om den rödlistade reliktbocken i 
området till ansvarig handläggare. 
 
ÖVRIG FRÅGA 
Gränsmarkering Naturreservat Tollare 
Boo Miljö- och Naturvänner tog upp frågan om markering av gränser när det gäller 
Naturreservatet Tollare, skolgården Johannes Petri samt kring den nya bollhallen. 
Hur märker kommunen ut naturreservat? Viktigt att man markerar var man ska vara och 
inte vara.  Nu byggs en ny hall och hur ska entreprenören veta var gränserna går. 
Hela ekområdet är snart skolgård. Det skulle bevaras men det fungerar inte så idag. 
Föreningen önskar kommunen tar upp en dialog med skolans ledning om vad som är 
tillåtet när man vistas i ett naturreservat, hur man ska leva utifrån allemansrätten vad 
man får och inte får göra.  
 
Åsa Engwall noterade frågeställningen och kommer att ta upp behov av en dialog med 
skolans ledning med enheten Park och Fritid. 
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Grävlingsberg, ändrade marklov för att fälla träd 
(Boo Fiskevårdsområdesförening) tog upp förslag till ändringar i planen när det gäller 
marklov för att fälla träd. I andra planer inom Grävlingsberg är gränsen 15cm radie på 
stammen och nu föreslås 30 cm. På områdets bergiga och tunna jordtäck växer inte träd 
snabbt. Träd som har en stam på 20 cm kan vara flera hundra år. 
 
Cathrin Bergenstråhle tackade för informationen och förklarade att information och 
upplysningar av dylika saker är vad MSN vill ha in när man skickar ut planer för 
samråd. 
 
 
Nästa Naturvårdsråd  
Nästa naturvårdsråd är den 29 september. 
 
 
Erik Langby önskade alla en glad sommar ! 
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